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Objeto Descripcion Objeto Del Gasto Presupuesto Inicial Mod. Aprobadas Presup. Vig. Preventivo Compromiso Devengado Pagado Saldo Por Pagar Porcen
.

Saldo Deveng.

Entidad 41 Ministerio de Desarrollo Productivo y Economía Plural

DA 2 SERVICIO NACIONAL DE PROPIEDAD INTELECTUAL (SENAPI)

UE 6 SERVICIO NACIONAL DE PROPIEDAD INTELECTUAL (SENAPI)

Cat. Prg.  23 0  001 REGIMEN DE PROPIEDAD INTELECTUAL

FTE 11 T.G.N. Otros Ingresos

Org. 0 NC

1.2.1 Personal Eventual 110.856,00 0,00 110.856,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110.856,00

1.3.1.10 Régimen de Corto Plazo (Salud) 11.086,00 0,00 11.086,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.086,00

1.3.1.20 PRIMA DE RIESGO PROFESIONAL
RÉGIMEN DE LARGO PLAZO

1.896,00 0,00 1.896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.896,00

1.3.1.31 Aporte Patronal Solidario 3% 3.326,00 0,00 3.326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.326,00

1.3.2 Aporte Patronal para Vivienda 2.217,00 0,00 2.217,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.217,00

2.2.3 Fletes y Almacenamiento 7.200,00 0,00 7.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.200,00

2.2.6 Transporte de Personal 8.700,00 0,00 8.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.700,00

2.3.4 Otros Alquileres 83.100,00 0,00 83.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83.100,00

2.5.2.10 Consultorías por Producto 167.000,00 0,00 167.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 167.000,00

2.5.2.20 CONSULTORES INDIVIDUALES DE
LÍNEA

1.714.768,00 0,00 1.714.768,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.714.768,00

2.5.5 Publicidad 1.232.275,00 0,00 1.232.275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.232.275,00

2.6.9.30 Pago por Trabajos Dirigidos y Pasantías 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

2.6.9.50 Aguinaldo Esfuerzo por Bolivia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.1.20 Gastos por Alimentación y Otros
Similares

29.900,00 0,00 29.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.900,00

3.9.8 Otros Repuestos y Accesorios 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

3.393.324,00 0,00 3.393.324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.393.324,00Total Org. 0 NC

3.393.324,00 0,00 3.393.324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.393.324,00Total FTE 11 T.G.N. Otros Ingresos

3.393.324,00 0,00 3.393.324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.393.324,00Total Cat.  23 REGIMEN DE PROPIEDAD

Cat. Prg.  23 0  002 REGIMEN DE DERECHOS DE AUTOR Y DERECHOS CONEXOS

FTE 11 T.G.N. Otros Ingresos

Org. 0 NC

2.2.1.20 Pasajes al Exterior del País 9.000,00 0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.000,00

2.2.2.20 Viáticos por Viajes al Exterior del País 8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00

2.2.3 Fletes y Almacenamiento 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00

2.3.4 Otros Alquileres 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00

2.5.2.10 Consultorías por Producto 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

2.5.2.20 CONSULTORES INDIVIDUALES DE
LÍNEA

138.216,00 0,00 138.216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138.216,00

2.6.9.50 Aguinaldo Esfuerzo por Bolivia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.1.20 Gastos por Alimentación y Otros
Similares

21.000,00 0,00 21.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.000,00

3.9.1 MATERIAL DE LIMPIEZA E HIGIENE 1.518,00 0,00 1.518,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.518,00

224.334,00 0,00 224.334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 224.334,00Total Org. 0 NC

224.334,00 0,00 224.334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 224.334,00Total FTE 11 T.G.N. Otros Ingresos

224.334,00 0,00 224.334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 224.334,00Total Cat.  23 REGIMEN DE DERECHOS DE

Cat. Prg.  23 0  003 ADMINISTRACION DE REGIONALES

FTE 11 T.G.N. Otros Ingresos

Org. 0 NC

1.2.1 Personal Eventual 258.012,00 0,00 258.012,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 258.012,00

1.3.1.10 Régimen de Corto Plazo (Salud) 25.801,00 0,00 25.801,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.801,00

1.3.1.20 PRIMA DE RIESGO PROFESIONAL
RÉGIMEN DE LARGO PLAZO

4.412,00 0,00 4.412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.412,00

1.3.1.31 Aporte Patronal Solidario 3% 7.740,00 0,00 7.740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.740,00

1.3.2 Aporte Patronal para Vivienda 5.160,00 0,00 5.160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.160,00

2.1.2 Energía Eléctrica 22.808,00 0,00 22.808,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.808,00

2.1.3 Agua 15.600,00 0,00 15.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.600,00

2.1.4 TELEFONÍA 7.200,00 0,00 7.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.200,00

2.1.6 INTERNET 37.200,00 0,00 37.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.200,00

2.2.3 Fletes y Almacenamiento 16.800,00 0,00 16.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.800,00

2.2.5 Seguros 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

2.2.6 Transporte de Personal 10.560,00 0,00 10.560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.560,00

2.3.4 Otros Alquileres 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

2.5.2.20 CONSULTORES INDIVIDUALES DE
LÍNEA

679.928,00 0,00 679.928,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 679.928,00

2.5.9 Servicios Manuales 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

2.6.6.10 Servicios Públicos 26.000,00 0,00 26.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.000,00

2.6.9.50 Aguinaldo Esfuerzo por Bolivia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.9.1 MATERIAL DE LIMPIEZA E HIGIENE 17.600,00 0,00 17.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.600,00

3.9.7 ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 13.500,00 0,00 13.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.500,00

3.9.8 Otros Repuestos y Accesorios 3.300,00 0,00 3.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.300,00

4.3.5 Equipo de Comunicación 55.400,00 0,00 55.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.400,00

1.277.021,00 0,00 1.277.021,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.277.021,00Total Org. 0 NC

1.277.021,00 0,00 1.277.021,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.277.021,00Total FTE 11 T.G.N. Otros Ingresos

1.277.021,00 0,00 1.277.021,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.277.021,00Total Cat.  23 ADMINISTRACION DE

Cat. Prg.  23 0  004 GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y JURIDICA

FTE 11 T.G.N. Otros Ingresos

Org. 0 NC

1.1.2.20 Bono de Antigûedad 145.450,00 0,00 145.450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145.450,00

1.1.4 Aguinaldos 502.432,00 0,00 502.432,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 502.432,00
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1.1.6 Asignaciones Familiares 300.000,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

1.1.7 Sueldos 5.883.732,00 0,00 5.883.732,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.883.732,00

1.1.9.20 Vacaciones no Utilizadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 Personal Eventual 305.364,00 0,00 305.364,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 305.364,00

1.3.1.10 Régimen de Corto Plazo (Salud) 633.454,00 0,00 633.454,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 633.454,00

1.3.1.20 PRIMA DE RIESGO PROFESIONAL
RÉGIMEN DE LARGO PLAZO

108.321,00 0,00 108.321,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108.321,00

1.3.1.31 Aporte Patronal Solidario 3% 190.036,00 0,00 190.036,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190.036,00

1.3.2 Aporte Patronal para Vivienda 126.691,00 0,00 126.691,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126.691,00

2.1.1 Comunicaciones 72.000,00 0,00 72.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.000,00

2.1.2 Energía Eléctrica 353.884,00 0,00 353.884,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 353.884,00

2.1.3 Agua 38.800,00 0,00 38.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.800,00

2.1.4 TELEFONÍA 207.264,00 0,00 207.264,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 207.264,00

2.1.6 INTERNET 262.800,00 0,00 262.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262.800,00

2.2.1.10 Pasajes al Interior del País 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

2.2.1.20 Pasajes al Exterior del País 41.000,00 0,00 41.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.000,00

2.2.2.10 Viáticos por Viajes al Interior del País 130.000,00 0,00 130.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.000,00

2.2.2.20 Viáticos por Viajes al Exterior del País 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.3 Fletes y Almacenamiento 43.800,00 0,00 43.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.800,00

2.2.5 Seguros 70.000,00 0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

2.2.6 Transporte de Personal 41.940,00 0,00 41.940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.940,00

2.3.1 ALQUILER DE INMUEBLES 234.036,00 0,00 234.036,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 234.036,00

2.3.4 Otros Alquileres 90.000,00 0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00

2.4.1.10 Mantenimiento y Reparación de
Inmuebles

200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

2.4.1.20 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE
VEHÍCULOS, MAQUINARIA Y

80.000,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00

2.4.1.30 Mantenimiento y Reparación de
Muebles y Enseres

30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

2.4.3 Otros Gastos por Concepto de
Instalación, Mantenimiento y
Reparación

100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

2.5.1.20 GASTOS ESPECIALIZADOS POR
ATENCIÓN MÉDICA Y OTROS

8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00

2.5.2.10 Consultorías por Producto 400.000,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00

2.5.2.20 CONSULTORES INDIVIDUALES DE
LÍNEA

1.515.608,00 0,00 1.515.608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.515.608,00

2.5.2.30 AUDITORÍAS EXTERNAS 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

2.5.3 Comisiones y Gastos Bancarios 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

2.5.4 Lavandería, Limpieza e Higiene 350.000,00 0,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350.000,00

2.5.6 Servicios de Imprenta, Fotocopiado y
Fotográficos

140.500,00 0,00 140.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140.500,00

2.5.7 Capacitación del Personal 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

2.5.9 Servicios Manuales 55.000,00 0,00 55.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.000,00

2.6.2 Gastos Judiciales 7.500,00 0,00 7.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00

2.6.3 Derechos sobre Bienes Intangibles 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

2.6.6.10 Servicios Públicos 134.000,00 0,00 134.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134.000,00

2.6.9.30 Pago por Trabajos Dirigidos y Pasantías 66.000,00 0,00 66.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.000,00

2.6.9.50 Aguinaldo Esfuerzo por Bolivia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.6.9.90 Otros 1.077.616,00 0,00 1.077.616,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.077.616,00

3.1.1.10 GASTOS POR REFRIGERIOS AL
PERSONAL PERMANENTE,
EVENTUAL Y CONSULTORES
INDIVIDUALES DE LÍNEA DE LAS
INSTITUCIONES PÚBLICAS

800.000,00 0,00 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00

3.1.1.20 Gastos por Alimentación y Otros
Similares

49.100,00 0,00 49.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.100,00

3.2.1 Papel 62.290,00 0,00 62.290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62.290,00

3.2.2 Productos de Artes Gráficas 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

3.2.5 Periódicos y Boletines 8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00

3.3.2 Confecciones Textiles 60.000,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00

3.3.3 Prendas de Vestir 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

3.4.2 Productos Químicos y Farmacéuticos 9.500,00 0,00 9.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.500,00

3.4.5 Productos de Minerales no Metálicos y
Plásticos

16.300,00 0,00 16.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.300,00

3.4.6 Productos Metálicos 60.000,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00

3.4.8 Herramientas Menores 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

3.9.1 MATERIAL DE LIMPIEZA E HIGIENE 155.882,00 0,00 155.882,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155.882,00

3.9.5 ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 190.000,00 0,00 190.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190.000,00

3.9.7 ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 28.500,00 0,00 28.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.500,00

3.9.8 Otros Repuestos y Accesorios 77.680,00 0,00 77.680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77.680,00

3.9.9.90 Otros Materiales y Suministros 2.910,00 0,00 2.910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.910,00

4.3.1.10 Equipo de Oficina y Muebles 484.200,00 0,00 484.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 484.200,00

4.3.1.20 Equipo de Computación 1.138.441,00 0,00 1.138.441,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.138.441,00

4.3.3.30 MAQUINARIA Y EQUIPO DE
TRANSPORTE

500.000,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

4.3.5 Equipo de Comunicación 195.240,00 0,00 195.240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 195.240,00

4.3.6 Equipo Educacional y Recreativo 96.000,00 0,00 96.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96.000,00

4.3.7 Otra Maquinaria y Equipo 82.500,00 0,00 82.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82.500,00

4.9.1 Activos Intangibles 140.000,00 0,00 140.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140.000,00

18.586.771,00 0,00 18.586.771,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.586.771,00Total Org. 0 NC

18.586.771,00 0,00 18.586.771,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.586.771,00Total FTE 11 T.G.N. Otros Ingresos

18.586.771,00 0,00 18.586.771,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.586.771,00Total Cat.  23 GESTIÓN ADMINISTRATIVA

Cat. Prg.  23 0  099 PARTICIPACION Y CONTROL SOCIAL - SENAPI

FTE 11 T.G.N. Otros Ingresos

Org. 0 NC

2.6.9.90 Otros 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00
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5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00Total Org. 0 NC

5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00Total FTE 11 T.G.N. Otros Ingresos

5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00Total Cat.  23 PARTICIPACION Y

Cat. Prg.  97 0  001 PREVISIONES FINANCIERAS

FTE 11 T.G.N. Otros Ingresos

Org. 0 NC

5.7.1 Incremento de Caja y Bancos 5.084.689,00 0,00 5.084.689,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.084.689,00

5.084.689,00 0,00 5.084.689,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.084.689,00Total Org. 0 NC

5.084.689,00 0,00 5.084.689,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.084.689,00Total FTE 11 T.G.N. Otros Ingresos

5.084.689,00 0,00 5.084.689,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.084.689,00Total Cat.  97 PREVISIONES FINANCIERAS

28.571.139,00 0,00 28.571.139,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.571.139,00Total UE 6 SERVICIO NACIONAL DE

28.571.139,00 0,00 28.571.139,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.571.139,00Total DA 2 SERVICIO NACIONAL DE

28.571.139,00 0,00 28.571.139,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.571.139,00Total 41 Ministerio de Desarrollo

28.571.139,00 0,00 28.571.139,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.571.139,00TOTALES GENERALES


